
ORIGINALE

COMUNE DI CODRONGIANOS
Provincia di Sassari

Via Roma n°5 - 07040 - Codrongianos (SS) | tel. 079/435015 | CF: 00248570905 |
PEC: protocollo.codrongianos@legalmail.it - Web:  www.comunecodrongianos.it

Oggetto: Chiusura del plesso scolastico di via Saccargia il giorno 12/04/2022.

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di aprile, il Sindaco  Cristian Budroni

ORDINA

Preso atto che in data 12 aprile p.v. è prevista un’interruzione dell’energia elettrica in diverse
vie del centro abitato, tra cui la via Saccargia ove è ubicato il plesso scolastico della Scuola
dell’Infanzia e Scuola Secondaria di primo grado;

Rilevato che tale interruzione è stata disposta da Enel Servizio Elettrico per interventi sulla
rete elettrica;

Considerato che l’interruzione dell’energia elettrica comporterà necessariamente un
disservizio nell’erogazione dei servizi didattici e della sicurezza dello stesso plesso scolastico
(mancanza d’illuminazione, non funzionamento dell’ascensore, lavagne LIM, impianto di
riscaldamento, pc, etc..);

Ritenuto opportuno, a tutela del personale scolastico e dei minori presenti, disporre
l’interruzione per il giorno 12 aprile p.v. delle attività didattiche presso il plesso scolastico
sito in via Saccargia a Codrongianos in quanto la mancata erogazione dell’energia elettrica
compromette le condizioni di vivibilità della struttura;

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000;

Acclarata quindi la propria competenza alla luce delle vigenti disposizioni normative,
statutarie e regolamentari;

Tutto ciò premesso e considerato

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche e la chiusura del plesso scolastico di via
Saccargia per il giorno 12 aprile 2022

DISPONE

Che la presente ordinanza sia trasmessa:
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Antonio Gramsci di Ossi;



Al Comune di Florinas;
Al Sig. Prefetto;
All’Ufficio di Polizia Locale per gli adempimenti di propria competenza;

COMUNICA

Che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni dalla data di
pubblicazione, ricorso al TAR (legge 06/12/1971, n. 1034 o, in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di notifica
(D.P.R. 24/12/1971, n° 1199).

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 Cristian Budroni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.3 del 08-04-2022 COMUNE DI CODRONGIANOS

Pag. 2


